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fotogalerie

Město četlo
Červnové setkání s knihami, literaturou, hudbou i 
divadlem se uskutečnilo na hradbách u knihovny. 
Připravena byla autorská čtení a mnoho dalšího. 

Den plný písmenek se nadmíru vydařil a ukázal, že 
podobné události se těší oblibě. 

Podrobnosti na straně 2.

ochrana ovzduší

Začnou kontroly kotlů
Byla to jen otázka času. Městský úřad začne kont-

rolovat kotle na pevná paliva, které slouží k ústřed-
nímu vytápění objektů. Kontrolovat se bude listinná 

dokumentace prokazující, zda jejich majitelé plní své 
zákonné povinnosti

Podrobnosti na straně 3.

cykloběh v kadani

NE drogám
V červnu navštívil Kadaň tým Cykloběhu ČR v rámci 
akce NE drogám. Za cíl si tato kampaň vytkla, aby 

informovala zejména děti o riziku, které znamenají 
nelegální drogy. Ačkoliv se může zdát, že se o proble-

matice mluví dostatečně, není tomu tak.
Podrobnosti na straně 2.

Chcete dostávat  upozornění z radnice?
Nainstalujte si aplikaci Česká obec - načtěte QR kód

nebo na www.ceskaobec.cz

Objednejte předplatné KN elektronicky!

Předplatné Kadaňských novin na rok (12 měsíců) stojí 104 korun.

Objednat ho lze ale i elektronicky, a to na adrese:

www.noviny-kadan.cz/predplatne
nebo po načtení QR kódu

Stačí vyplnit jméno a adresu, kam mají noviny chodit,
a odeslat příkaz k úhradě.

Kadaňské noviny  
online:

www.noviny-kadan.cz/online

www.akce-kadan.cz
Přehled o všech akcích konaných v Ka-
dani na jednom místě. To je portál
WWW.AKCE-KADAN.CZ. 

Ať je pořadatelem 
události kdokoliv, 
najdete ji právě na 
této internetové stránce.

Kauza Slovan

bude vyhrazené?

Tématem Setkávání bylo 
mimo jiné parkování 

V Kadani proběhla jarní etapa tra-
dičního Setkávání na sídlištích, a to na 
sídlištích  A až E. „Jako pokaždé jsme 
získali spoustu podnětů, bývá jich na 
každém místě kolem třiceti. Hodně se 
mluví o zeleni, sekání, zejména letos 
se kvůli počasí sekat musí hodně, ale 
myslím, že se to vše zvládá, technické 
služby koupily i nový traktůrek,“ řekl          
k tomu starosta Jan Losenický, který se 
Setkávání spolu s vedoucími odborů, 
technických služeb a městské policie 
tradičně účastní.

Při jarních Setkáváních se opakovaly 
i takříkajíc tradiční věci kolem úklidu a 
popelnic, jejich zamykání nebo zastře-
šení popelnicového stání. Záležitosti, 
kdy je někde potřeba namalovat žlutou 
čáru a podobně. Tyto věci je možné 
do půlroku, tedy do dalšího setkávání 
zrealizovat.

Již delší dobu, a nyní stále více, je při 
Setkáváních řeč také o parkování. „Stále  

slyšíme dotazy na to, zda by se nedala 
parkovací místa pronajímat nebo zavést 
tzv. rezidenční parkování,“ řekl k tomu 
starosta. „My stále vysvětlujeme, že ne-
jsme úplně turistické město, kde by nás 
„okrádali“ o parkovací místa lidé odji-
nud. Spíš je to o tom, že nás předběhne 
soused. A tím rezidenčním parkováním 
bychom tomu příliš nepomohli. Jenom 
bychom posunuli problém vedle. Roz-
hodně to není garantované místo, je  jen 
garantováno, že ho můžete hledat, ale 
ne, že ho tam máte.  A to pronajímání 
míst by znamenalo, že když tu pár lidí 
nebude v době dovolených, nebude se 
tam moci parkovat.

Zatím mohu říct, že v Kadani večer 
všichni parkují, dokonce jsou i některá 
místa volná, i když trošičku dál. Máme 
plány na několik dalších spíš záchyt-
ných parkovišť tak, aby se to uvolnilo,“ 
vysvětlil postoj radnice Jan Losenický. 

                                                                M. Šíl

Situace kolem stavby bytového domu 
Slovan je v bodě, kdy město jedná s do-
davatelskou firmou o ukončení stavby. 
Neshody panují u částky, kterou firma 
požaduje za dosud provedené práce 
(bourací apod.). Po vyřešení této otázky 

chce radnice stavbu zakonzervovat a 
vyprojektovat zcela nový dům. Přípravy 
by ráda pojala metodou Design & Build. 
Tedy, kdo stavbu vyprojektuje, ten ji 
také zrealizuje. O průběhu a situaci ko-
lem Slovanu budeme informovat. M. Šíl
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Město opět četlo
Na konci června proběhl na hradbách další ročník čtoucích měst (přesněji Města 

čtou). Tato akce, která před několika lety propojila knihovny našeho kraje, se letos 
uskutečnila u nás v Kadani a na konci srpna proběhne v Litoměřicích.

Program tentokrát probíhal nejen na hradbách, ale i v prostorách hradu. 
Návštěvníci určitě ocenili chladné prostory naší věže, kde po celý den mohli zažít 
čajový rituál a vyzkoušet si práci s akvarelem. Pod vedením Jaroslava Rejchy, Anny 
Bicanové a Jany Vlasákové zde vznikl klidný prostor, kde se zastavil čas.  V. Pešíková

cyklisté projeli republikou

NE drogám v Kadani

Letos jsme do programu poprvé zařadili i 
vzdělávací besedu o dětském čtenářství pro 
rodiče. Miriam, která besedu vedla, je naše 
bývalá dobrovolnice. Díky práci u nás se 
začala intenzivně věnovat dětské literatuře a 
své tipy na čtení i práci s knihou sdílí na In-
stagramu jako Matka_na_třetí. Foto Jiří Hub

Prostranství pod velkým kaštanem je pro 
podobné akce ideální. Foto Jiří Hub

Kromě této besedy proběhlo v dětském oddě-
lení také divadelní představení žákyň LDO 
z kadaňské ZUŠky. Po minulých zkušenos-
tech víme, že malé děti hlasově nezvládnou 
venkovní prostor, a proto jsme zvolili prostor 
vnitřní. Myslím, že to ocenily jak herečky, tak 
i obecenstvo. Foto Jiří Hub

A jak to probíhalo venku? Návštěvnost i 
atmosféra předčily moje očekávání. Během 
odpoledne došlo ke spoustě milých setkání. 
Pod kaštanem se představili kadaňští slameři 
Eliška Hladová a Mikeš Sýkora, kapela 
Asi20?! a zvládli jsme i změnu programu, kte-
rou jsem si pracovně nazvala „Mája za Máju“.
Foto Jiří Hub

Původně mělo proběhnout setkání s ilustrá-
torkou a autorkou knihy Papuchalk Isgrín 
Marií Šnajderovou. Tato Mája však před 
několika měsíci vyrazila do USA projít pár 
trailů. Diváci o její tvorbu ale nepřijdou – be-
sedy s ní uspořádáme na začátku října.
Pozvání na poslední chvíli přijala Mariana 
Tutschová, která je z našich akcí již známá. 
Autorka dvou dětských knih a výtvarnice 
své povídání vždy oživuje nějakým zvířetem. 
Tentokrát se děti seznámily s gekončíkem 
nočním.  Foto Jiří Hub

A co mě letos nejvíc mile překvapilo? Vystoupení dívek z tanečního oboru naší ZUŠky. Jejich 
tanec s balónky nazvaný My jsme my jsem znala a trochu se bála, jak si poradí s venkovním 
prostorem. Zvládly to skvěle – chvílemi jsem si říkala, že ačkoliv to nebyl záměr, byla choreo-
grafie jako stvořená právě pro toto místo. Letošním ročníkem jsme se rozloučili s červnovým 
termínem a v příštím roce se vracíme opět k zářijovému. Ze zpětných vazeb od účinkujících i di-
váků je patrné, že jim září více vyhovovalo. Už teď se těšíme, co za program nás na další ročník 
napadne. Texty V. Pešíková, foto Jiří Hub

Starosta Jan Losenický připojuje svůj  podpis na memorandum Cykloběhu proti drogám. 
Foto M. Šíl

Účastníci cykloběhu se se starostou setkali 
nejprve na Mírovém náměstí, kde je zaujal 
růžový nápis na bývalém hotelu Svoboda. Jan 
Losenický jim pak stručně představil probí-
hající Landscape festival. Poté se odebrali do 
prostor radnice. Foto M. Šíl

Již 21 let nasedají členové a příznivci 
sdružení Řekni Ne drogám na kola a vy-
dávají se na cestu napříč Českou repub-
likou. Cílem jejich cesty je upozorňovat 
na nebezpečí zneužívání drog a na to, 
jak takovému jednání předcházet. 

V Kadani se objevili ve čtvrtek 19. 
června, kdy přijeli na Mírové náměstí, 
kde se setkali se starostou Janem 
Losenickým. Ten přislíbil připojit svůj 
podpis pod symbolické memorandum. 
Při té příležitosti se s výkonným ředi-
telem organizace Lukášem Bechyně 
pobavil o tom, jak vnímá drogovou 
situaci v našem městě, jaká sdružení 
pomáhají nejen s řešením problémů, 
ale také  při prevenci. „To je podle nás 
největší slabina české společnosti. Ob-
rovská neinformovanost. Řekl bych až 
negramotnost u dětí a mládeže, která 
zásadně volá po zvýšení protidrogové 
osvěty v naší zemi. Výrobci, drogoví 
propagandisté a distributoři drog jsou 
stále rafinovanější a zneužívají dětskou 
naivitu a neznalost toho, co drogy jsou 
a co způsobují a především zneužívají 
lhostejnost rodičů a institucí,“ uvedl        
k tomu Lukáš Bechyně. 

On sám má za sebou drogovou 
závislost, a právě proto má vhled do 
toho, jakým způsobem by se měla tato 
problematika zejména dětem prezen-
tovat. Říkáme-li zejména dětem, je 
třeba zmínit, že obrovský handicap mají           
v tomto směru jejich rodiče. „Je to tak,“ 
potvrdil Lukáš Bechyně. „Neinformo-
vanost rodičů je zarážející. Stejně tak 
i jejich určitá naivita. Neustále u nich 
převládá přesvědčení, že jejich dítěti 
se tohle stát nemůže, že jejich dítě se 
přece stýká se správnými kamarády a 
nemá důvod drogy zkoušet. To je ale 
nebezpečný omyl,“ upozornil Bechyně.

Proto je informovanost a vzdělávání 
rodičů v této oblasti stejně zásadní jako 
osvěta mezi dětmi. V České republice 
je odhadováno 200.000 náctiletých 
ve věku 15-19 let, kteří se již dostali do 
kontaktu s ilegální drogou. Vzhledem 
k tomu, že v samotné zemi žije okolo 
622.000 těchto dospívajících vůbec, měl 

Prodej slepiček
Drůbež Červený Hrádek  prodává 
slepičky typu Tetra hnědá,  Dominant 
všechny barvy, Green Shell - typu 
Araukana a Dark Shell - typu Maranska. 
Cena od 259 Kč/ks. Výkup králičích 
kožek - cena dle poptávky. Doprava 
249 Kč za celý nákup. Doporučujeme 
objednávat i přes e-shop! Info Po-Pá 
9.00-16.00, 601 576 270, 474 778 710. 
Prodej:    3. 8.  2025
Kadaň   - u  Doprav. podniku Prunéřov 
                     14.00  hod.

www.drubezcervenyhradek.cz

AUTENTICKÉ PŘÍBĚHY TĚCH,
KDO ZAČALI S DROGAMI:

zkušenost s nelegální drogou každý 
třetí teenager! A zkušenosti s marihua-
nou ve výzkumech hlásí i desetileté 
děti. „Když ale dětem ukážeme, jak je 
droga nebezpečná, že to není kama-
rád, že není přátelská, ale naopak. Že 
bere mnohem víc, než dává, a že konec 
narkomana je tragický, tak si děti uvě-
domí, že tohle nechtějí,“ vysvětlil Lukáš 
Bechyně.

Při setkání byla přítomna i pracov-
nice odboru školství Laura Stehlíková, 
která se s ním okamžitě začala bavit o 
možnostech spolupráce s kadaňskými 
školami.   M. Šíl
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Medové odpoledne letos zakončí diskotéka pro děti

Začínají kontroly kotlů na pevná paliva
Odbor životního prostředí Městského 

úřadu v Kadani nás informoval, že v nad 
cházejícím období budou na území 
obce s rozšířenou působností Kadaň 
prováděny nahodilé kontroly provozo-
vatelů spalovacích stacionárních zdrojů 
na pevná paliva o celkovém jmeno-
vitém tepelném příkonu od 10 do 300 
kW včetně, které slouží jako zdroj tepla 
pro teplovodní soustavu ústředního 
vytápění.

Cílem kontrol je ověřit, zda provozo-
vatelé těchto zařízení:

• zajišťují kontrolu technického stavu 
a provozu spalovacího zdroje od-
borně způsobilou osobou nejméně 
jednou za tři roky, jak ukládá zákon č. 
201/2012 Sb., o ochraně ovzduší

• zda zdroj splňuje minimální poža-
davky na emisní třídu 3 dle přísluš-
ných technických norem.

Pracovnice odboru Petra Pařížská vy-
jmenovala, jaké doklady budou při kon-
trolách požadovány. „Jde o doklady o 
splnění těchto povinností, a to zejména:

• zprávu o kontrole technického stavu 
a provozu spalovacího zdroje

• doklad o odborné způsobilosti 
osoby, která kontrolu provedla

• doklad o emisní třídě kotle (mini-
málně třída EURO 3),
• případně další související dokumen-
taci.

Chtěla bych občanům poděkovat za 
spolupráci při ochraně kvality ovzduší  
našeho regionu,“ dodala na závěr. M. Šíl

Přichází kniha o historii Císařského dne
Město Kadaň Vás srdečně zve v pon-

dělí 18. srpna v 18 hodin na křest knihy 
„Jak přijíždí císař“ (příběh městské slav-
nosti v proměnách času) na hradbách u 
městské knihovny.

Kniha mapuje historii i současnost 
městské slavnosti, její proměny a 
význam pro život ve městě. Součástí 
programu bude krátké uvedení publi-
kace, setkání s autorem Janem Milotou i 
organizátory akce Císařský den a mož-
nost zakoupení výtisku. M. Šíl

Autogramiáda
23. 8. 2025,  16:00 
Podepisovat bude autor

 Jan Milota
TIC Kadaň

Jana Švermy 7

Nejen dobří holubi, ale také dobré 
akce se vracejí. A tak se v areálu kláš-
terní zahrady můžeme znovu těšit 
na  Medové odpoledne. Osvědčené a 
sladké nedělní odpoledne ve znamení 
medu. „Připraveny jsou vlastně všechny 
věci, na které jsou návštěvníci zvyklí,“ 
řekl vedoucí Městského muzea v Kadani 
Petr Liebscher. „To znamená jarmark 
medů, medoviny a včelích produktů, 
ochutnávka místních medů spojená       
s Oettlovou cenou pro nejlepší med Ka-
daňska,“ dodal muzejník s tím, že letos 
je rozšířená i nabídka pro děti o krásné 
originální dřevěné hračky a několik 
tvořivých dílniček, při nichž se mohou 
zabavit, kdyby je snad ochutnávání 
medů unavilo.

Lidé se ale mohou jako každý rok těšit 
také na muziku.  Tentokrát bude hrát 
osvědčený Swing Party Band, jenž už na 
Medovém odpoledni účinkoval. Jeho 
hudba bude znít  mezi 13. a 16. hodinou. 

Tradiční již je spojení Medového od-
poledne a ukázek patchworku v rela-
xační zahradě. I letos na všechny, kdo 
se budou chtít podívat, čeká ukázka 
Patchworku a Bohemia patchwork klub 
(Růže, které nezvadnou - velké tradiční 
quilty). Milovníci sešívaných hadříků si 
tak přijdou na své.

A nachystána je ještě jedna novinka 
pro nejmenší návštěvníky. Přijde na 
úplný závěr celého odpoledne. Bude to 
diskotéka s Fíkem a jeho kamarády Ájou 
a Píďanem od 16 do 17 hodin. A kdo tuhle 
trojici někdy zažil, ví, že to bude jako 
vždy pěkná jízda.

Celá akce by nemohla proběhnout 
bez podpory generálního partnera - 
Skupiny ČEZ.  

Do areálu nemají přístup psi a není 
možný vstup s jízdním kolem. 

Medové odpoledne se koná v neděli 
10. srpna od 13 hodin v areálu zahrad 
františkánského kláštera v Kadani.  M. Šíl

Kadaňští studenti míří do finále

Návrh pavilonu pro výstavu EXPO, se kterým tým SPŠS a OA Kadaň postoupil do národního 
finále. Foto MODELIUM

Studenti Střední průmyslové školy 
stavební a Obchodní akademie Kadaň 
zopakovali úspěch na soutěži Mode-
lium. Při ní studentské týmy vytvářejí      
z vlnité lepenky modely na zadaná té-

mata. Letos tím tématem byl návrh pa-
vilonu pro mezinárodní výstavu EXPO.  A 
tým SPŠS a OA se svým modelem uspěl. 
Nejprve postoupil do užšího výběru, 
a poté se 27. června zařadil do šestice 
škol zařazených do velkého národního 
finále celé soutěže.

Finálovou šestici tvoří Střední prů-
myslová škola stavební z Brna, Střední 
průmyslová škola stavební z Hradce 
Králové, Odborná střední škola podni-
kání a mediální tvorby Kolín a SPŠ sta-
vební a SOŠ stavební a technická Ústí 
nad Labem a SPŠ a OA Kadaň. Finalisté 
obstáli v konkurenci více než šedesáti 
týmů z třiceti českých škol. „Letošní 
zadání nabídlo stavařským nadějím 
příležitost propojit kreativní myšlení             
s vizí reprezentace své země na světové 
výstavě. Modely nás zaujaly precizním 
zpracováním, originálními nápady 
nebo neotřelým použitím materiálů. 
Těšíme se, jak své návrhy osobně před-
staví odborné porotě v národním kole                    
v Ostravě,“ uvedl Tomáš Hess, obchodní 
ředitel HSF System, generálního part-
nera soutěže.

Středoškoláci měli za úkol navrhnout 
a vytvořit originální model stavby podle 
vlastního návrhu na téma „Národní 
pavilon pro světovou výstavu EXPO“. 
Přihlášené školy se před začátkem sou-
těže mohly zúčastnit online workshopu 
s odborníkem z praxe. „Mladí stavitelé 
si z workshopu odnesli spoustu cen-
ných tipů od práce s vlnitou lepenkou a 
zachycení terénu či povrchů až po vy-
užití světelných efektů, prosklení nebo 
promítání. Viděli jsme, že mnoho týmů 
dokázalo tyto inspirace proměnit v kon-
krétní prvky a řešení na svých mode-
lech,“ sdělil Boris Lhoták z projekčního 
oddělení stavební skupiny HSF System.

České národní finále proběhne ve 
druhé polovině září v Ostravě. Vítězný 
tým získá finanční odměnu 15 000 Kč a 
udělena bude také Cena zaměstnanců 
HSF System v hodnotě 7 500 Kč. Ze šesti 
finalistů postoupí čtyři nejlepší týmy 
do mezinárodního superfinále, kde se 
utkají o celkové prvenství s nejlepší 
čtyřkou slovenského národního kola. 
Vítěz získá 25 000 Kč, druhý tým 15 000 
Kč a třetí 10 000 Kč. Udělena bude i 
Cena veřejnosti, o níž rozhodnou hlasy 
fanoušků na sociálních sítích. M. Šíl
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Plzeňští studenti vystavují v Galerii Josefa Lieslera
„Příroda dlouho spala, nořila se do 

snů a své tajemné kouzlo rozlévala do 
okolí. Až do doby, kdy se potkala s nití. 
Prostor se zachvěl, něco začalo vzni-
kat…“

Těmito slovy výstižně popisuje Alice 
Bohdálková – autorka jednoho z vysta-
vených děl – okamžik, kdy se myšlenka 
propojí s hmotou a zrodí se proces 
tvorby. Právě ten je základem výstavy 
Cestohledy, která představuje práce 31 
studentek a studentů Katedry výtvarné 
kultury Pedagogické fakulty Západo-
české univerzity v Plzni.

Výstava překvapuje rozmanitostí pří-
stupů i médií – od autorské knihy přes 
fotografii, malbu, koláž a grafiku až po 
textilní instalace. Nápaditost a osobní 
výpověď jsou všudypřítomné. Každé 
dílo nabízí jiný pohled, jinou cestu – 
cestohled – jak rozumět světu skrze 
umění. 

Název výstavy však může odkazovat i 
k dalším rovinám – k vnitřní cestě k sobě 
samému, k hledání vztahu k druhým 
nebo k samotnému procesu zrání a vý-
voje. Cestohledy tak nejsou jen sbírkou 
studentských prací, ale vizuální mapou 
hledání, otázek i objevů.

Již zmíněná Alice Bohdálková v ga-
lerii prezentuje svou textilní tvorbu. Je 
silně spjatá s přírodou, kterou nechává 
prorůstat i do oblečení, které už něco 
pamatuje. Dá se říct, že ho upcykluje – 
originálním způsobem navrací oděvům 
nový život. Vyšívané houby, květiny a 
mech doslova vyrůstají z jejího oblečení 
a často zakrývají drobné nedokonalosti 
nebo díry způsobené nošením.

Cyklus zátiší Liena Schläfera vyniká 
jistotou malířského rukopisu a tech-
nickou precizností. Ještě působivější je 
však samotný koncept těchto obrazů. 
Každý z nich totiž vyjadřuje blízkou 
osobu nebo rodinného příslušníka. A 
to nejen jejich zájmy, ale také charak-
terové vlastnosti. Důležité je dokonce 

i umístění předmětů, dynamika celé 
kompozice a barevnost. Tímto pro-
střednictvím zachycuje autor svého 
otce, matku, sestru, ale třeba i sám 
sebe. 

Poslední studentka, kterou bych ráda 
zmínila je Eva Vránová a její série lino-
rytů s názvem Plzeňská krajina. Autorka 
se ve své práci postupně odklonila 
od skicování přírodní krajiny a začala 
zkoumat výtvarný potenciál krajiny 
utvářené člověkem – především silnic 
a městských struktur. Silnice ji inspiro-
valy natolik, že z jejich tvarů vytvořila 
znaky připomínající písmo, které dále 
rozvíjela technikou linorytu a začleňo-
vala do geometrických sítí evokujících 

Nemocnice Kadaň poděkovala 
budoucím praktickým sestrám

Ve středu 25. června proběhlo s prak-
tikantkami, za přítomnosti náměstkyně 
pro ošetřovatelskou péči paní Moniky 
Grof, vedoucí personálního úseku 
Lenky Benešové, paní učitelky Aleny 
Habalové, jednatele Martina Krušiny 
a vrchní sestry interny Jany Jiravové, 
slavnostní rozloučení a poděkování 
studentkám, které byly v Nemocnici 
Kadaň na praxi. Anastázie Hegnerová, 
Julie Rušinová a Běla Šplíchalová pře-
vzaly certifikáty, ale hlavně upřímná 
poděkování za nasazení, se kterým                                         
k praxi přistoupily. 

S nadsázkou o něm hovořila i mluvčí 
nemocnice Karolína Odlasová: „Tam, 
kde se vzalo nepravdivé označování 
generace Z jako líných a málo odol-
ných jedinců, se zřejmě nikdo neobtě-
žoval podívat na střední zdravotnické 
školy. Tady by totiž musel své závěry 
rapidně přehodnotit, anebo jsme u nás                   
v Nemocnici Kadaň měli na praktikanty, 
muže i ženy, poslední dva roky veliké 
štěstí,“ ocenila nasazení mladých žen.

Na oddělení chirurgie, interny a orto-
pedie probíhaly v uplynulých týdnech 
odborné stáže budoucích praktic-
kých sester ze třetího ročníku Střední 
zdravotnické školy v Chomutově. Pod 
citlivým vedením zkušených budoucích 

kolegyň se rychle staly plnohodnotnou 
součástí našich týmů a brzy si osvojily 
základní ošetřovatelské úkony – měřily 
krevní tlak, sledovaly glykemii, asisto-
valy při hygieně a převazech, dopro-
vázely pacienty na vyšetření a učily se 
komunikovat s empatií a respektem.

„Nikdo je však nemusel učit zodpo-
vědnosti, samostatnosti a flexibilitě. 
Zvládaly na jedničku pracovat v nároč-
ném prostředí, nechyběla jim odvaha 
čelit bolestem a útrapám někdy velmi 
těžce nemocných pacientů. Tolerancí 
a respektem k jejich rozmanitosti by 
mohly inspirovat napříč věkovými kate-
goriemi. 

Mladé nastupující generaci musí 
práce dávat smysl. A nejen to z ní dělá 
ideální posilu zdravotnictví. V naší 
nemocnici má nezastupitelnou roli tý-
mová spolupráce, díky které studentky 
rostly nejen odborně, ale i lidsky,“ do-
dala ještě K. Odlasová.

Dvě studentky se rozhodly zůstat          
v nemocnici i nadále na brigádě a 
přáním vedení je, aby se po škole vrátily 
natrvalo. Nabízí jim lákavá stipendia, 
maximální podporu při studiu, možnost  
zaměstnaneckého ubytování, náborové 
příspěvky, jistotu stabilního zaměstnání 
a řadu dalších benefitů. M. Šíl

Tři studentky (zleva Anastázie Hegnerová, Julie Rušinová a Běla Šplíchalová) při rozhovoru o 
svých zkušenostech z praxe v kadaňské nemocnici. Foto M. Šíl

architektonické nebo rýsovací mřížky. 
Vznikla tak série grafických listů, v nichž 
se propojují prvky urbanismu, komuni-
kace a výtvarné zkratky.

Výstava trvá do 14. září.
                                        Pavlína Vyhnálková

Cyklus zátiší Liena Schläfera vyniká jistotou malířského rukopisu. Velmi působivý je  samotný 
koncept těchto obrazů. Každý z nich vyjadřuje blízkou osobu. Důležité je dokonce i umístění 
předmětů, dynamika celé kompozice a barevnost. Foto Jiří Hub

V rámci Landscape festivalu v Kadani 
se uskutečnila vernisáž výstavy Obraz 
pánve: krajina v proměně v Campusu 
Svoboda.

Vychází ze stejnojmenné analýzy, 
kterou připravil tým Regionální rozvo-
jové agentury Ústeckého kraje v rámci 
projektu Transformační centrum. Uka-
zuje, jak krajinu mezi Ústím nad Labem 
a Kadaní formovala těžba, energetika, 
infrastruktura, jak byla ovlivněna sídelní 
struktura, ale také jaké vznikly kulturní a 
přírodní hodnoty. Projekt má za cíl hle-
dat témata, cíle a cesty k budoucímu 
rozvoji kraje a krajiny. J. Hub

Obraz pánve
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Slam fest za rohem

Den pěstounství a Den rodiny proběhl 
dne 7.6.2025 v prostorách Letního kina   
v Ústí nad Labem.

Zábavné odpoledne se neslo v duchu 
pohybových a kreativních aktivit pro 
děti doplněných kulturním programem 
pro celé rodiny. Cílem třetího ročníku 
této akce bylo rozšířit povědomí o pěs-
tounství a poděkovat stávajícím pěs-
tounům za jejich náročné a pro společ-
nost tolik potřebné poslání.

Návštěvníci si v Letním kině mohli užít 
pestrý program. Na děti čekaly zá-
bavné úkoly, za jejichž splnění si mohly 
vyzvednout drobné dárečky. Připraveny 
byly tvořivé dílny, nafukovací atrakce, 
malování na obličej a další zábavné 
aktivity. Této akce se zúčastnilo i město 
Kadaň. Děti skákaly přes švihadlo a poté 

Den pěstounství s kadaňskou účastí

si mohly vybrat z nepřeberného množ-
ství propagačních předmětů. Největší 
zájem byl o předměty s Maxipsem Fí-
kem. Akce byla velmi vydařená a celým 
dnem provázela přátelská atmosféra. 

                                            Tomáš Mědílek

Hřiště číslo 61

Hudbu za rohem má publikum rádo

Cyklus buskingových koncertů na 
Studentském náměstí začínal před lety 
úplně nenápadně. Šlo vlastně jen o po-
kus a test, zda podobná aktivita bude 
lidi zajímat a najde si své posluchače. A 
ukázalo se, že rozhodně ano.

Muzikanti nejrůznějších žánrů lidi 
baví, zajímají a táhnou. Kulturní dění                  
v Kadani tak pravděpodobně získalo 
další kamínek do své pestré mozaiky. 

                                                                M. Šíl

Srpnové koncerty Hudby za rohem:

  8. 8.   DIP (dixieland)
15. 8.    Toník a spol. (country)
22. 8.   Old Time (rock, pop, country)
29. 8.   NeStraŠŠ (folk)

Všechny začátky v 18.00 hodin.

Jedním z červencových hostů byl i dynamický 
sbor  Hravé hlasy. Foto Jiří Hub

Poblikum si cestu na Studentské náměstí 
našlo a koncerty si užívá. Foto Jiří Hub

Nové  hřiště na sídlišti Strážiště 3. Foto M. šíl

V nejnovější části sídliště Strážiště 
(Strážiště 3) vyrostlo nové dětské hřiště. 
„Je to hřiště určené zejména nejmen-
ším dětem,“ vysvětlil pracovník odboru 
životního prostředí Miroslav Jancák. 
„Vybudováno bylo na základě poža-
davku obyvatel Strážiště, kteří si na se-
tkání s vedením města přáli nové hřiště 
pro menší děti. Pro ty větší je hřiště ve 
vrchní části sídliště,“ dodal.

Na hřišti je pískoviště (jeho prkna jsou 
z plastu, ve kterém byl použit i vytříděný 
textilní odpad), prolézačka, lavičky a 
základní herní prvky. „Je tu stále dost 
volného prostoru, takže počítáme s tím, 
že budeme s lidmi konzultovat, jaké  
další herní prvky by bylo možné instalo-
vat,“ řekl k tomu ještě Miroslav Jancák.

Nové hřiště na Strážišti má pořadové 
číslo 61. Náklady jeho vybudování do-
sáhly výše zhruba 250 tisíc korun včetně 
certifikací herních prvků. M. Šíl

Kadaňské Studentské náměstí 
zažilo klání ve slam poetry. V podání 
4+1 slamerů - Anatol Svahilec, Krála 
(Anna Kuna), Kravál 123456, Monolog a 
Jan Losenický, který byl tou přidanou 
jedničkou na konci. Jednotlivá vystou-
pení ukázala, jak barvitě a hravě lze 
prezentovat myšlenky i jak málo stačí                   
k nefalšovaným úsměvům posluchačů 
či diváků.

„Skončil jsem těsně pod bednou se 
zlatou bramborou na krku na solidním 
čtvrtém místě ze čtyř jako král poraže-
ných. A bylo to moc fajn! Jednak jsem 
po čase zase mohl pozdravit známé sla-
mery a jednak poznat nové talenty Mo-
nologa a zejména vítěznou Annu Kuna,“ 
řekl k tomu kadaňský slamer. M. ŠílVítězná Anna Kuna. Foto Jiří Hub

Hudba Kadaně vybrala přes 100 tisíc

Slovenská formace Korn SK celou hudební událost uzavírala a bylo zřejmé, že velká část pu- 
blika se na její vystoupení velmi těšila. Foto M. Šíl

Symbolický šek na částklu převyšující sto 
tisíc, který byl představen publiku v závěru 
koncertu, nakonec neukazoval konečnou 
částku. Foto M. Šíl

Hudba Kadaně, přehlídka hudebníků 
nejrůznějších žánrů, jež proběhla před 
KD Střelnice 19. července, ukázala, že 
Kadaňané mají velké srdce a velkou 
lásku k muzice.

Přehlídka, která odstartovala ve 13 
hodin odpoledne a končila hodinu před 
půlnocí, představila opravdu rozmani-
tou směs interpretů. Ať to byli Messen-
Jah s MC Emsou doprovázení Selecto-
rem Boldrikem v nápadité kombinaci 

hip-hopu a reggae, mladá kadaňská 
zpěvačka Lucie Matoušková, nebo pun-
koví !V.V.Ú. z Pardubic.

Hlavním poslání této akce bylo ale 
vybrat finanční prostředky ve prospěch 
nadačního fondu Šance onkoláčkům. 
I letos se podařilo vybrat přes 100 tisíc 
korun a částka 109 726 Kč, kterou vidělo 
publikum na šeku, se ještě zvyšovala, 
když po jejím vyhlášení přinášeli lidé 
další peníze, a to i tisícikoruny.

Finále koncertu patřilo kadaňské 
formaci Trepifajxl, která publikum 
mohutně předehřála závěrečné hvězdě  
Korn SK. Generálním partnerem akce 
byla Skupina ČEZ.  M. Šíl
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Letní otevírací doba (29. 3. - 31. 10.) 

	 PO	 8.00 - 17.00
	 ÚT	 8.00 - 16.00
	 ST	 8.00 - 17.00
	 ČT	 8.00 - 16.00
	 PÁ	 8.00 - 17.00
	 SO	 8.30 - 17.00
	 NE	 8.30 - 17.00

CzechPoint PO-PÁ 8.00-15.00

Adresa: 
Jana Švermy 7, 432 01 Kadaň, 
telefon: +420 474 319 550
mobil: +420 725 763 497
e-mail: infocentrum@kultura-kadan.cz

SOBOTA 26. ČERVENCE
8.00 – 8.30	 Koželužská 1523
8.45 – 9.15	 1. máje 1534
9.30 - 10.00	 1. máje 1538
10.15 - 10.45	N a Podlesí u koberců
11.00 – 11.30	N a Podlesí 
          		  u MŠ Hvězdička
12.15 – 12.45	 Sukova u výměníku
13.00 – 13.30	V ěžní 1392
13.45 -  14.15	 Žitná 1624

Křížovku pro vás sestavil Václav Jirkovský. Tajenka z minulého čísla: Pohlazení umí zlepšit den.

SBĚRNÝ DVŮR 
otevírací doba

PO	 8.00-12.00    12.30-17.00
ÚT	 8.00-12.00    12.30-16.00
ST	 8.00-12.00    12.30-16.00
ČT	 8.00-12.00    12.30-17.00
PÁ	 8.00-12.00    12.30-16.00
SO	 8.00-16.00
Neděle a státní svátky zavřeno.

Rozmístění kontejnerů

tel.: 721 455 032
denisa.svobodova@kadan.charita.cz

SOBOTA 9. SRPNA
8.00 – 8.30	 Budovatelů 1154
8.45 – 9.15	 Komenského u Deliky
9.30 - 10.00	N a Strážišti 1888,
 		  parkoviště
10.15 - 10.45	V áclava Havla 1090

informační
centrum

Turistické

Inzerce
Vyklízení domů, bytů, chat.
Tel.: 601 521 459 

Z deníku MP
Pomohli malému chlapci
3. června před osmou hodinou večer 
byla městská policie přivolána do domu 
v ulici Obránců míru, kde si nezleti-
lý chlapec zabouchl dveře od bytu a 
neměl klíče. Strážníci na místě zjistili, že 
jeho matka je v práci a otec s nimi nežije. 
Podle souseda to nebylo poprvé. Po 
konzultaci s pracovníkem péče o dítě 
byl byt za pomoci jednotky hasičů ote-
vřen. Strážníci kontaktovali matku, která  
sdělila, že domů z práce  přijde až ráno a  
že její syn to sám doma vydrží.Soutěž o nejhezčí květinovou výzdobu

Město Kadaň vyhlašuje další ročník o 
nejlepší květinovou výzdobu. Tradičně 
je vyhlášena ve dvou kategoriích. By-
tový dům a rodinný dům. 

Přihlásit je možné jen objekty určené 
k trvalému bydlení, tedy nikoliv chaty, 
chalupy nebo zahrádkářské osady.       
O cenu mohou soutěžit rodinné a 

bytové domy nejen z Kadaně, ale i       
z Pokutic, Meziříčí, Tušimic, Bystřice, 
Úhošťan, Kadaňské Jeseně, Brodců, 
Zásady u Kadaně a Prunéřova. Jako 
každý rok jsou připraveny peněžní 
odměny pro deset nejlepších.

Podrobná pravidla najdete na webu
www.noviny-kadan.cz.  M. Šíl

Všechno to vlastně začalo docela 
prostě. Kadaňský Domov pro seniory, 
adventní čas, vánoční stromeček a jeho 
netradiční zdobení. Namísto nablýska-
ných ozdob a řetězů skvěly se na něm 
dopisy, vzkazy a přání s tím nejcenněj-
ším možným obsahem. Vzpomínkou na 
ty, kteří již od nás odešli a kteří nám tak 
moc chybí.  

Každý lísteček byl jako vzácnost. 
Ukrýval osobní poselství, slova, která 
často nevyslovíme nahlas, ale neseme 
si je uvnitř. Stromek pak stál v Domově 
po celých šest měsíců a připomínal, že 
jsou naši blízcí stále s námi.

Nádhernému projektu tehdy vdechla 
život paní Zuzana Spoustová a byla to 

Vánoční vzkazy doletěly do nebe 
opět právě Zuzka, s níž nyní obyvatelé 
Domova celou akci uzavřeli. Nastala 
chvíle odeslat psaní tam, kam patří. 
Zapálený oheň dopisy tiše přijal a pro-
měnil v jemný, k nebi stoupající dým. 
Lehce, klidně, přesně k cíli své cesty. 

             Z. Moravec, foto Soňa Frollová



číslo 14-15 / 24. července 2025 / strana 7� www.noviny-kadan.cz

Dne 21. července 
tomu bude 20 let, 
kdy nás navždy 
opustil pan Vladimír 
Jedlička z Kadaně. 
Děkujeme všem za 
vzpomínku.

Dne 25. července 
uplynou tři smutné 
roky od chvíle, 
kdy nás po dlouhé 
nemoci opustil pan 
Václav Karl.

S láskou 
vzpomínají 
manželka a dcery     
s rodinami.

Rodinná  
a společenská 
kronika

Kino Hvězda
ul. Kpt. Jaroše 1466, Kadaň
tel.:  +420 474 334 481
www.kinokadan.cz

PÁTEK 25. 7. / 15.00 hodin
ŠMOULOVÉ VE FILMU
Šmoulové se vracejí na filmové plátno.
Přestože se tyhle malé modré legendy 
narodily před bezmála sedmdesáti lety, 
stále oslovují nové generace fanoušků. 
Letos o prázdninách to zkrátka všichni 
pořádně rozšmoulíme. Animovaný / USA 
/ 2025 / 92 min. / 150 Kč

PÁTEK 25. 7. / 17.00 hodin
FANTASTICKÁ 4: PRVNÍ KROKY
Vítejte do rodiny. První kroky nás zavedou 
do retro-futuristického New Yorku 60. let 
a zároveň představí tuto ikonickou rodinu 
jako plnohodnotnou součást Marvel Cine-
matic Universe (MCU). Akční, sci-fi / USA / 
2025 / 130 min. / 160 Kč

PÁTEK 25. 7. / 20.00 hodin
KOUZLO DERBY
Jeden zápas, mnoho příběhů. Profesorka 
bohemistiky, která miluje fotbal. Otec a 
přítel dcery. Fotbalový rozhodčí a jubilejní 
zápas. Zpěvák a zamilovaná pražská radní. 
Komentátor a expert ve studiu nebo mladý 
fotbalový talent. Ve hvězdně obsazené 
komedii podle scénáře Petra Kolečka 
se rozehrává několik příběhů, které se 
postupně propojí a vyústí během velko-
lepého finále přímo na stadionu během 
důležitého utkání.  Režie: Petr Kolečko, 
hrají Michal Dlouhý, Petra Nesvačilová, On-
dřej Sokol, Jiří Langmajer. Komedie / ČR / 
2025 / 110 min. / 160 Kč

SOBOTA 26. 7. / 14.00 HODIN
JAK VYCVIČIT DRAKA
Legendární animovaný příběh Jak 
vycvičit draka dostal hranou podobu 
a znovu se vydává na filmové plátno. 
Režie Dean DeBlois, hrají Mason Thames, 
Nico Parker, Julian Dennison, Gabriel 
Howell. Rodinný / USA / 2025 / 111 min. / 
160 Kč

SOBOTA 26. 7. / 17.00 HODIN
SUPERMAN
Superman je první celovečerní film od 
DC Studios vlastněných Warner Bros 
Pictures. James Gunn se svým osobitým 
stylem ujme původního superhrdiny 
v nově přetvořeném univerzu DC a ve 
strhující směsici epické akce, humoru a 
emocí představí divákům Supermana 
plného soucitu a víry v dobro lidstva.Re-
žie James Gunn, hrají David Corenswet, 
Rachel Brosnahan, Isabela Merced. 
Akční, sci-fi / USA / 2025 / 122 min. / 160 Kč

SOBOTA 26. 7. / 20.00 HODIN
KOUZLO DERBY
Ve hvězdně obsazené komedii podle 
scénáře Petra Kolečka se rozehrává něko-
lik příběhů, které se postupně propojí a 
vyústí během velkolepého finále přímo na 
stadionu během důležitého utkání.  Režie: 
Petr Kolečko, hrají Michal Dlouhý, Petra 
Nesvačilová, Ondřej Sokol, Jiří Langmajer. 
Komedie / ČR / 2025 / 110 min. / 160 Kč

Neděle 27. 7. / 14.00 hodin
ŠMOULOVÉ VE FILMU
Šmoulové se vracejí na filmové plátno.
Přestože se tyhle malé modré legendy 
narodily před bezmála sedmdesáti lety, 
stále oslovují nové generace fanoušků. 
Letos o prázdninách to zkrátka všichni 
pořádně rozšmoulíme. Animovaný / USA 
/ 2025 / 92 min. / 150 Kč

Neděle 27. 7. / 17.00 hodin
FANTASTICKÁ 4: PRVNÍ KROKY
Vítejte do rodiny. První kroky nás zavedou 
do retro-futuristického New Yorku 60. let 
a zároveň představí tuto ikonickou rodinu 
jako plnohodnotnou součást Marvel Cine-
matic Universe (MCU). Akční, sci-fi / USA / 
2025 / 130 min. / 160 Kč

Příspěvky do rodinné kroniky přijímá 
Turistické informační centrum Kadaň 
(J. Švermy čp. 7) nebo je zašlete na 
e-mail: noviny@mesto-kadan.cz.  
Zveřejnění je zdarma.

Vzpomínky

Poděkování

Blahopřání
Město Kadaň blahopřeje všem obča-

nům našeho města, kteří v tomto měsíci 
oslaví „kulatá“ životní výročí. Přeje jim 
především zdraví a hodně osobní spo-
kojenosti.

Dne 12. června došlo v Mateřské 
škole Barvička k vážnému úrazu – při 
uklízení hraček si náš malý Míša Kneys 
nešťastně zlomil stehenní kost. Úraz 
se stal při zvedání autíčka ze země, 
kdy upadl tak nešťastně, že si způsobil 
závažné zranění. 

Paní učitelky se v dané chvíli zacho-
valy duchapřítomně – okamžitě po-
skytly Míšovi první pomoc a zavolaly 
na tísňovou linku 155. Rychlá záchranná 
služba dorazila velmi rychle, profesio-
nálně zasáhla a zároveň byla k dítěti i 
pedagogům nesmírně empatická. Po 
vyhodnocení zdravotního stavu přivo-
lali leteckou záchrannou službu, která 
Míšu bezpečně přepravila do Krajské 
zdravotní, a.s. – Masarykovy nemoc-
nice v Ústí nad Labem, kde podstoupil 
operaci. 

Touto cestou chceme z celého srdce 
poděkovat všem, kteří pomáhali: 

• Paní učitelkám za rychlé a klidné 
zvládnutí situace, 
• Záchranářům i letecké službě za 
jejich profesionální a laskavý přístup, 
• Policistům ČR, kteří celou událost 
šetřili a byli oporou pro školu i rodiče, 
• a rodičům Míši za důvěru a vstřícnou 
spolupráci. 
Míšovi přejeme z celého srdce brzké 

uzdravení, hodně sil a úsměvů. 

S úctou 
Jitka Malecká, DiS. 
ředitelka MŠ Barvička 

Chtěla bych upřímně poděkovat 
zdravotní setře p.Heleně Szeteiové za 
ochotu, je velmi milá a umí vždy pora-
dit.      Ingeborg Nechanická

Adoptujte si zvířátko v klášterní zahradě!
Adoptovat můžete nejen včelku (na 

podzim dostanete sklenku medu), 
ale také svého zvířecího oblíbence z 
františkánské zahrady. Adopční listy 
pro vás připravili studentky/studenti 
výtvarného oboru Základní umělecké 
školy Klementa Slavického pod vede-
ním Nikoly Dunkové. 

Příspěvky budou použity na nákup 
chovatelského vybavení a doplňků 
výživy zvířat.

Adopční listy pro včelky jsou k do-
stání v Turistickém informačním centru. 
Adopční listy pro včely a všechna 
ostatní zvířata jsou k dostání v klášterní 
pokladně muzea a také v občerstvení 
Konírna v klášterní zahradě. P. Liebscher

YAMAHA uzavřela školní rok v parku
Veřejné vystupování patří do me-

todiky kurzů Hudebních škol YAMAHA 
úplně stejně jako pravidelná docházka 
na lekce. Věk nehraje roli, takže se ve 
Smetanových sadech letos „předvá-
děla“ už několikaměsíční miminka a 
spolu s nimi i další věkové kategorie 
batolat a předškoláků. Děti své vystu-
pování prožívají naplno. Často se stává, 
že překvapí, a ti, kteří jsou v prostředí 
lekce spíše opatrní, se uvolní a atmo-
sféra je pohltí. No, a naopak - notoričtí 
extroverti mají najednou tak trochu 
zábrany. Záměr takových vystoupení 
je naučit se znát své tělo i mysl a zjistit, 
že reaguje v každém prostředí trochu 
jinak. Cílem pak je (mimo jiné) právě 
ztratit ty „obavy“ a přirozeně se poddat 
hudbě a rytmu. A nejde jen o hudbu, ale 
celkově o posílení odvahy a sebevě-
domí, které se dětem rozhodně zúročí 
v jejich dalším životě. Pozitivní ohlasy 
rodičů, kteří již mají doma odrostlé 
YAMAHÁČKY to potvrzují. Jsou překva-
pení, že se děti samy hlásí do veřejných 
aktivit, kde mohou projevit své talenty. 

Děti během vystupování samozřejmě 
netuší, že je my dospěláci takto otužu-
jeme. Ony prostě řádí a radost v jejich 
očích, kterou jim písničky, básničky a 
rytmizace přinášejí, je neposkvrněná 
našimi ambicemi. Nikdo jim nevysvět-
luje, že se nemají stydět, nebo naopak, 
že vyrušují. Rodiče jsou nablízku pro to, 
aby se děti cítily bezpečně, a „pracují“ 

společně s dítětem. Svou otevřenou 
náručí jim pomůžou nové emoce zvlád-
nout s plným pochopením a u starších 
i s trváním na určitých pravidlech. 
Emoce a jejich poznávání a zvládání 
naprosto patří k této věkové kategorii 
a pracujeme s nimi po celý školní rok. 
Hudba a rytmus nám poskytuje to 
nejlepší podhoubí k jejich úspěšnému 
zvládnutí. A nejde zdaleka jen o emoce. 
Pod taktovkou Hudebních škol YAMAHA 
se děti přirozeně všestranně rozvíjí díky 
propracované metodice, která se stále 
přizpůsobuje novým poznatkům. Více 
o programech a cílech Hudebních škol 
YAMAHA najdete lehce na internetu.

                                              A. Hamáková
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O putovní pohár Kultury Klášterec
V sobotu 12. července se na umělé 

trávě v Klášterci konal turnaj v malé 
kopané. Šlo o 1. ročník turnaje O putovní 
pohár kultury Klášterec.

Pořadí:
  1. FK Klášterec nad Ohří
  2. TJ Chlumec Ústí nad Labem 
  3. Lamy Louny
  4. Bomby k tyči Perštejn 
  5. Kopisty kuresfunk
  6. Šetřete nás pls CV
  7. Tatran Klášterecká Jeseň
  8. Holečkovi 
  9. FC Pivex Okounov
10. Spartak p*čo

Střelec: M. Sak  ( TJ Chlumec)
Hráč: M. Šinkovic (Bomby)
Brankář: A. Pražák (Lamy)

Ceny předávali za město Klášterec 
P. Hybner a za pořadatele L. Krok a M. 
Konvalinka.

Hlavní partneři turnaje : Kultura Kláš-
terec nad Ohří, Lahůdky Osada Jirkov, 
FK Klášterec nad Ohří   J. Mezera

Vítězný tým FK Klášterec nad Ohří

Trenérská rošáda, divoké přestřelky nebo třetí čtvrtfinále v řadě

Kadaň prožila další prvoligovou kapitolu
Divoký rok má za sebou místní fut-

salový klub. Pro severočeský celek se 
jednalo o třetí prvoligový ročník v řadě, 
když dlouhé roky bojoval o postup mezi 
tuzemskou elitu. Do uplynulé sezony 
naskočilo lokální mužstvo pod taktov-
kou Michala Saláka, který navíc nezů-
stával pouze za postranní čárou.

Zásadní byl pro Kadaň start soutěže,  
v němž narazila na Vysoké Mýto a 
Mělník. Po úvodních kolech však mohla 
panovat v severočeském táboře spo-
kojenost. Inter oba duely s přehledem 
zvládl a měl na startu ročníku slibně 
nakročeno.

Zbytek podzimní části byl pro místní 
futsalisty jako na houpačce. Prakticky 
po celé toto období si ale lokální výběr 
dokázal udržet konzistentnost výkonů. 
Za zmínku stojí zejména demolice 
pražských Bohemians, vítězné derby 
proti Chomutovu nebo remíza s rozje-
tým Interobalem. Kalendářní rok 2024 
zakončili Kadaňští s bilancí šesti výher, 
šesti porážek a dvou nerozhodných 
výsledků.

Na těchto počinech měl výraznou zá-
sluhu především trenér Salák. Pětačty-
řicetiletý univerzál pomohl svému týmu 
osmnácti přesnými zásahy a devate-
nácti asistencemi, čímž se řadil mezi 
nejproduktivnější hráče celé ligy.

Během vánoční přestávky se v kabině 
Severočechů událo hotové zemětře-
sení. Kádr zaznamenal hned několik 
odchodů, mezi nimiž se objevila celá 
řada klíčových postav. Tím nejzásad-
nějším byl ale bezpochyby přestup 
Michala Saláka, jehož další kroky vedly 
do ústeckého Rapidu.

Netrvalo dlouho a vedení klubu ozná-
milo příchod nového kormidelníka. Na 
lavičku Interu usedl kosovský rodák a 
majitel mistrovského titulu s pražskou 
Spartou, Beni Simitči. Šéf kadaňské stří-
dačky začal úřadovat prakticky ihned. 
Do týmu přivedl několik nových tváří, 
které se později staly výraznými posta-
vami ve hře severočeského celku.

Před koncem základní části se Kadani 
podařilo vyhrát ještě dvě utkání, což 
nakonec stačilo na osmé místo. Toto 
umístění znamenalo postup do nad-
stavbové části, v jejímž úvodu Inter na-
razil na Chrudim. Čtvrtfinálová konfron-
tace byla ovšem nad síly Severočechů, 
kteří se tak museli sklonit před kvalitou 
budoucích prvoligových mistrů.

Na konci června se s klubem roz-
loučil Beni Simitči, jehož kapitola na 
lavičce Interu měla půlročního trvání. 
„Rádi bychom mu tímto poděkovali 
za všechnu odvedenou práci, energii 
a čas, který věnoval týmu. Beni přišel 
do Kadaně      v nejtěžším období, ani 
tak se této výzvy nezalekl. Díky své 
píli, přístupu a zkušenostem pomohl 
stabilizovat situaci a dovést Inter do 
play-off. Jeho práce u nás měla hlu-
boký smysl a zanechala stopu. Vážíme 
si jeho přínosu,“ uvedlo vedení klubu na 
sociálních sítích.

Uplynulý rok přinesl pro kadaňský fut-
sal i celou řadu pozitivních momentů. 
Tím největším byl bezpochyby postup 
do vyřazovací fáze, což se hráčům In-
teru povedlo potřetí za sebou. Celému 
týmu přejeme hodně štěstí, energie a 
úspěchů do nadcházející sezony!

                                                      M. Boška

Nová tribuna na 
hokejbalu

Na hokejbalovém hřišti dlouhodobě 
chyběla tribuna pro diváky. Ti  byli 
nuceni sledovat utkání kadaňských 
Panthers z konstrukce, která nesplňo-
vala žádné normy. Sportovní zařízení 
Kadaň proto do plánu investic na le-
tošní rok zařadilo i nákup nové tribuny.

Ta byla instalována na konci školního 
roku a v nové sezoně z ní bude domácí 
utkání sledovat na padesát diváků.

„Bohužel kvůli dodací lhůtě nestihli 
fanoušci konec sezony, ale věřím, že 
po prázdninové přestávce si ji patřičně 
užijí,“ řekl ředitel Sportovních zařízení 
Kadaň Roman Muchna.

Vzhledem k velmi omezeným prosto-
rám kolem hřiště bylo tribunu možné 
umístit jen na jedno místo, kde je tro-
chu omezený výhled z předních seda-
del. Proto se bude ještě řešit vyvýšení. 
Tribuna vyšla na 300 tisíc korun, dodala 
a vyrobila ji moravská firma. M. Šíl

Panteři nadále patří ke špičce druhé ligy

Sen o zlatém hattricku se rozplynul

Další druholigovou kapitolu uzavřeli 
kadaňští hokejbalisté, kteří již patří 
k tradičním účastníkům této sou-
těže. V základní části patřilo mužstvo 
Vlastimila Tumpacha k velmi výraz-
ným týmům, především po ofenzivní 
stránce. Panteři se řadili mezi nejpro-
duktivnější celky této fáze. Za zmínku 
stojí také nejvyšší gólový rozdíl v 
jed- nom utkání, jehož Kadaň dosáhla            
v duelu s chomutovskými Wolves, které 
porazila o třináct branek.

Panteři však nebyli silní pouze smě-
rem dopředu. Rovněž patřili k týmům 
s nejnižším počtem inkasovaných 
gólů po základní části, lépe na tom byl 
pouze lídr soutěže z Dubí. Tyto výsledky 
zajistily Kadaňským třetí místo, které 
znamenalo čtvrtfinálový souboj s Lito-
měřicemi.

První část vyřazovací fáze dopadla 
pro Pantery nadmíru dobře. Ve dvou 
zápasech nastříleli svému soupeři 
devatenáct branek a mohli se těšit na 
souboj o postup do finále. Před kýže-
ným vrcholem však museli svěřenci 
Vlastimila Tumpacha zvládnout ještě 
jeden náročný úkol, tentokrát v podobě 
Ještěrů z Ústí nad Labem.

Semifinálová série nezačala pro 
Kadaň ideálně. Po úvodním dvojzá-
pase se ocitla na pokraji vyřazení, když 
neuspěla ani v jednom ze zmíněných 
duelů. V domácí odvetě ale dokázali 
obhájci titulu vykřesat naději. O po-
stupujícím tak muselo rozhodnout až 
páté utkání, které se odehrálo na horké 
ústecké půdě. Ani na třetí pokus se ov-

šem nepodařilo místním hokejbalistům 
uspět na hřišti svého soupeře. Ještěři 
využili výhodu vlastního zázemí a vy-
foukli Panterům místenku do finále.

Kadaňští hokejbalisté byli blízko 
jedinečnému momentu. V předešlých 
dvou sezonách se stali druholigovými 
mistry a pochopitelně chtěli dosáhnout 
na zlatý hattrick. I když jim tato meta 
nakonec proklouzla mezi prsty, mů-
žou uplynulý ročník hodnotit kladně. 
Družina trenéra Tumpacha opět patřila 
k nejvýraznějším v celé soutěži, což se 
pochopitelně odrazilo také na individu-
álních oceněních.

Hned dvojice Panterů se dočkala 
pocty v podobě zařazení do druholigo-
vého ALL-STARS týmu. Prvním oceně-
ným byl Jiří Paul, jenž ovládl kanadské 
bodování základní části. Po jeho boku 
zazářil i kolega z útoku Ondřej Tum-
pach, nejlepší střelec základní fáze.

M. Boška

Na Galavečeru hokejbalu Kadaň přebrala 
pohár za třetí místo a individuální ceny zís-
kali Jiří Paul, který dokázal nasbírat nejvíce 
kanadských bodů v základní části a dostal se 
i do ALL-STARS. Jeho kolega z útoku Ondřej 
Tumpach vyhrál nejlepšího střelce základní 
části a získal i místenku v ALL-STARS týmu.
Foto Panthers Kadaň

Do kadaňského brankoviště přichází Ondřej Skokan
Brankářský tým SK Kadaň rozšiřuje 

čtyřiadvacetiletý Ondřej Skokan, který 
přichází z druholigového HC Děčín.        
V týmu Medvědů působil nepřetržitě od 
roku 2019, a v průběhu šesti sezon tak 
sbíral zkušenosti v seniorském hokeji 
na úrovni 2. ligy. Mimo to působil v Uni-
verzitní lize ledního hokeje.

 
Mládežnická léta
Téměř 190 centimetrů vysoký brankář 

je odchovancem litoměřického Sta-
dionu. Výraznou stopu však zanechal u 
Pirátů Chomutov, kde prošel komplet-
ním mládežnickým systémem. Nastu-
poval pravidelně v extralize dorostu i 
extralize juniorů a v posledních letech 
mládeže byl stabilní součástí chomu-
tovských sestav. Ještě jako junior se 
představil v jeho dosud jediném prvoli-
govém startu v dresu Litoměřic.

Seniorská kariéra
Od sezony 2019/2020 střežil branku     

v dresu HC Děčín, kde plnil povětšinou 
roli druhého brankáře. Zkušenosti sbíral 
po boku otřelých brankářů, jako je 
Lukáš Lavinger nebo Michael Petrásek. 

Vedle klubového hokeje se objevil také 
v Univerzitní lize ledního hokeje, kde 
hájil barvy týmu North Wings Ústí nad 
Labem.

Sezona 2024/2025
V posledním ročníku odchytal za Dě-

čín devět utkání a jednou udržel čisté 

konto, mimo jiné v utkání proti Kadani. 
Výborný výkon předvedl i proti suve-
rénovi z Tábora, proti němuž inkasoval 
pouze dvakrát. Jeho průměr inkasova-
ných gólů na zápas se loňskou sezonu 
zastavil na čísle 3,35. SK Kadaň

Ondřej Skokan. Foto HC Děčín


